ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN

V/v triển khai thực hiện chính

sách hỗ trợ sản xuất vụ Đông

2021-2022 của UBND tỉnh.

Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2022

        Kính gửi:

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

     - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

Thực hiện Công văn số 128/SNN&PTNT-TT&BVTV ngày 12/01/2022 của

Sở Nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ sản xuất

vụ Đông năm 2021-2022. Để có cơ sở tổng hợp kết quả sản xuất vụ Đông và đề nghị

UBND tỉnh xem xét hỗ trợ cơ chế chính sách trong sản xuất vụ Đông năm 2021-

2022 cho các xã, thị trấn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Thực hiện lập hồ sơ đối với các tổ chức, cá nhân trực tiếp sản xuất đủ điệu

kiện hưởng chính sách hỗ trợ theo đúng nội dung của Công văn số

128/SNN&PTNT-TT&BVTV ngày 12/01/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT về

việc hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ sản xuất vụ Đông năm 2021-2022 (có

Công văn gửi kèm theo), nộp hồ sơ về UBND huyện (qua Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp) trước ngày 17/01/2022.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về tính chính xác của hồ

sơ, quản lý và sử dụng kinh phí hỗ trợ đúng mục đích, đúng đối tượng; thanh quyết

toán theo quy định hiện hành của nhà nước.

2. Các cơ quan, đơn vị liên quan:

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT: Chủ trì phối hợp với phòng Tài chính- Kế

hoạch, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thực hiện kiểm tra hồ sơ vụ Đông 2021-

2022 của các xã, thị trấn đủ điều kiện thực hiện chính sách hỗ trợ của tỉnh.

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp: Tổng hợp kết quả sản xuất vụ Đông của

các xã, thị trấn, lập tờ trình trình UBND huyện xem xét, phê duyệt chính sách hỗ

trợ sản xuất vụ Đông 2021-2022 của tỉnh cho các xã, thị trấn.

- Phòng Tài chính- Kế hoạch căn cứ tờ trình của Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp kiểm tra, tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện thực hiện chính sách hỗ trợ

sản xuất vụ Đông 2021-2022 của tỉnh cho các xã, thị trấn theo quy định.

- Kho bạc Nhà nước huyện căn cứ Quyết định phê duyệt kinh phí hỗ trợ sản

xuất vụ Đông 2021-2022 của tỉnh, thực hiện chi trả tiền chính sách hỗ trợ cho các

xã, thị trấn để thực hiện hỗ trợ kinh phí sản xuất vụ Đông 2021-2022 cho các tổ

chức, cá nhân theo quy định.

2

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp tổ chức thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Như trên (t/h);                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện (b/c);
- Lưu: VT, NN.

                                                                                     Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-14T11:17:09+0700

		2022-01-14T15:41:37+0700

		2022-01-14T15:41:48+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-14T15:42:02+0700